
 

 

Página 7 

 

08/01/2025 

Adjudicando à empresa FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA. o item 02 com o valor unitário de R$ 102,70 (cento e dois reais e setenta 
centavos) e valor total de R$ 41.080,00 (quarenta e um mil e oitenta reais). 
O valor total da licitação foi de R$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzentos reais)., com fulcro na Lei Federal nº 13.303, de 30.06.2016 e no 
Decreto Municipal nº 9.614, de 22.07.2005. 

ERRATA 
O Diretor-Presidente da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, no uso de suas atribuições estatutárias, 
R E S O L V E: 
Fica designado a troca do Fiscal do Contrato de nº 12/2021, e a inclusão do suplente, com a empresa TICkET SOLUÇÕES HDFGT S.A, cujo o 

objeto é fornecimento de combustível para frota da Cia.  
Onde se lê: Zeniel Fabrício Pires – Mat 122688, leia-se, Gabriel Marques Rodrigeus – Mat 94870 e como suplente Bernardo Medeiros – Mat 
133140, em conformidade com o Decreto Municipal nº 11.950/15. 

ERRATA 
O Diretor-Presidente da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, no uso de suas atribuições estatutárias, 
R E S O L V E: 
Fica designado a troca do Fiscal do Contrato de nº 16/2011, e a inclusão do suplente, com a empresa Econit Engenharia Ambiental S/A. 

Onde se lê: Marco Antonio Peccini Barboza – Mat. 69043, Leia-se: Tiago Tadeu Monteiro de Souza – Mat. 71919, e como suplente João Victor de 
Souza Teixeira – Mat. 133051, em conformidade com o Decreto Municipal nº 11.950/15. 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA. 
ATOS DO PRESIDENTE 

PORT. Nº.: 06/2025 – Dispensar a contar de 04/01/2025, JOSE ROBERTO FERREIRA da FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO - 7. 
ACEITE DEFINITIVO 

Fica aceita definitivamente a obra, referente à “Reurbanização, construção de vestiários e reforma na praça do Bumba na Estrada do Viçoso 
Jardim no bairro do Cubango.” (Contrato nº 71-2024 - Processo nº. 9900041931/2023), em nome da Empresa, KROY SERVIÇOS LTDA 

ACEITE PROVISÓRIO 

Fica aceita provisoriamente a obra referente à “Reurbanização, construção de vestiários e reforma na praça do Bumba na Estrada do Viçoso 
Jardim no bairro do Cubango.”.(Contrato nº71/2024- Processo nº. 9900041931/2023), em nome da Empresa, KROY SERVIÇOS LTDA 

ACEITE DEFINITIVO 
Fica aceita definitivamente a obra, referente à “REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL NA RUA PASTOR JOSÉ GOMES, NO BAIRRO DO 
CARAMUJO.”, neste Município. Contrato nº. 069/2024 (Processo 99046629/2023), em nome da Empresa, MK GUIMARÃES CONTRUÇÕES 
LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA. 

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL 
Na Publicação datada do dia 24/09/2022 e 05/11/2022; Referente à Portaria Nº.694/2022 (Ordem de Inicio), Informamos a substituição do Fiscal 
Anna Paula Moraes (Mat.2676), designada Fiscal para o Contrato nº.116/2022 (Processo 5100908/2022), pela Fiscal, Jessica de Oliveira Silva 
(Mat.3020), que à partir de 04/07/2024, fica designada para a Fiscalização das obras e/ou serviços “CONSTRUÇÃO DE CONTENÇÃO NA RUA 
HÉLIO, NO SANTO CRISTO, NO BAIRRO FONSECA”. Neste Município. 

 
 

 
 
 

 


